



महाराष्ट्र शासन

भाग चार-अ

RNI No. MAHBIL/2009/31732

वर्ष 2, अंक 12] गुरुवार ते बुधवार, जुलै 15-21 2010/आषाढ 24-30, शके 1932

पृष्ठे-3

प्राधिकृत

प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले (आग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरितक्त) नियम व आदेश.

अन्न, नागरी पुरवठा व ग्राहक संरक्षण विभाग

मंत्रालय विस्तार, मुंबई 400 032, दिनांक 12 जुलै 2021

आदेश

सॉल्व्हन्ट, रॅफिनेट अॅण्ड स्लॉप (लायसेनिंग) ऑर्डर, २००७.

क्रमांक सॉल्व्हन्ट १००९/६९७/प्र. क्र. २२२/नापु-२४- ज्याअर्थी, सॉल्व्हन्ट रॅफिनेट अॅण्ड स्लॉप ऑक्विडिशन, सेल, स्टोरेज अॅण्ड प्रिव्हेन्शन् ऑफ यूज इन ऑटोमोबाईल्स) आदेश, २००० च्या खंड ३, उपखंड (१) च्या तरतुदीना अनुसरून, महाराष्ट्र शासनाने दि महाराष्ट्र सॉल्व्हन्ट, रॅफिनेट अॅण्ड स्लॉप (अनुज्ञापन) आदेश, २००७ हे आदेश काढले आहेत:

आणि, ज्याअर्थी, पेट्रोलियम व नैसर्गिक वायू मंत्रालय, भारत सरकार, यांनी त्यांच्या क्रमांक जी.एस. आर. ५६१ (ई), दिनांक ३० जुलै २००९ अन्वये सॉल्व्हन्ट, रॅफिनेट अॅण्ड स्लॉप (अक्विडिशन, सेल, स्टोरेज अॅण्ड प्रिव्हेन्शन ऑफ यूज इन ऑटोमोबाईल्स) (सुधारणा) आदेश, २००९ हे आदेश काढले आहेत,

भाग चार-अ-1

2.

महाराष्ट्र शासन राजपत्र भाग चार-अ, गुरुवार ते बुधवार,

जुलै 15-21, 2010/आषाढ 24-30, शके 1932

त्याअर्थी आता, सॉल्व्हंट, रॅफिनेट अॅण्ड स्लॉप (अक्विडिशन, सेल, स्टोरेज अॅण्ड प्रिव्हेन्शन ऑफ यूज इन ऑटोमोबाईल्स) ऑर्डर, 2000 याच्या खंड 3, उपखंड (1) अनुसार आणि याबाबतीत त्यास समर्थ करणाऱ्या सर्व अधिकारानुसार, महाराष्ट्र शासन याद्वारे पुढील आदेश काढीत आहे, ते असे:-

1. (1) या आदेशास, दि महाराष्ट्र सॉल्व्हंट, रॅफिनेट अॅण्ड स्लॉप (अनुज्ञापन) सुधारणा आदेश, 2010 असे म्हणावे.
(2) हे आदेश त्यांच्या राजपत्रात प्रकाशित होण्याच्या दिनांकापासून अंमलात येतील.
2. दि महाराष्ट्र सॉल्व्हंट, रॅफिनेट अॅण्ड स्लॉप (अनुज्ञापन) आदेश, 2007 च्या अनुसूची एक मधील अनुक्रमांक 14 व त्याशी संबंधित नोंदी यानंतर अनुक्रमांक (15) येथे मिक्स्ड फ्युअल ऑर्डल (एमएफओ) या पदार्थाचा समावेश करण्यात येत आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

भै. भा. पारखी,

शासनाचे उप सचिव

महाराष्ट्र शासन राजपत्र भाग चार-आ, गुरुवार ते

बुधवार,

जुलै 15-21, 2010/आषाढ 24-30, शके

1932

**FOOD, CIVIL SUPPLIES AND CONSUMER PROTECTION
DEPARTMENT**

Mantralaya Annexe, Mumbai 400 032, dated the 12th July 2010

Order

MAHARASHTRA SOLVENT RAFFINATE AND SLOP (LICENSING) ORDER, 2007.

No. Solvent-1009/695/CR-222/CS-24.-Whereas, in pursuance of the provision of sub-clause (1) of clause 3 of the Solvent, Raffinate and Slop (Acquisition, Sale, Storage and Prevention of Use in Automobiles) Order, 2000, the Government of Maharashtra has issued the Maharashtra Solvent, Raffinate and Slop Licensing Order, 2007; And Whereas, the Government of India, in the Ministry of Petroleum and Natural Gas, vide its G.S.R. 561 (E), dated the 30th July 2009 has issued the Solvent, Raffinate and Slop (Acquisition, Sale, Storage and Prevention of Use in Automobiles) Amendment Order, 2009,

Now, therefore, in pursuance of the Provisions of Sub-clause (1) of clause 3 of the Solvent, Raffinate and Slop (Acquisition, Sale, Storage and Prevention of Use in Automobiles) Order,

2000, and of all other powers enabling the Government of Maharashtra in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following Order, namely:-

1. (1) This Order may be called the Maharashtra Solvent, Raffinate and Slop Licensing - (Amendment) Order, 2010.

(2) It shall come into force on the date of its publication in the Official Gazette.

2. In the Schedule I to the Maharashtra Solvent, Raffinate and Slop Licensing Order, 2007 after serial Number 14 and entry relating thereto, the following shall be inserted:-

(15) "Mixed Fuel Oil (MFO)"

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

B. B. PARKHI,

Deputy Secretary to Government.